
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА-

ДЕТСКИЙ САД № 4 «ИМПЕРИЯ ДЕТСТВА»» 

(МДОУ ЦРР детский сад № 4 «ИМПЕРИЯ ДЕТСТВА»)  

356000. Ставропольский край, г. Новоалександровск 
пер. Тургенева, 27 «А» 

ИНН 261501808 КПК 261501001 ОГРН 1022602824243 

тел. 8(86544) 2-45-09, e-mail^ dmdou4@mail.ru 

 

 

П Р И К А З  
15 июня 2022 года                                                                   № 89 

 г. Новоалександровск 

 

Об организации наставничества в МДОУ ЦРР детский сад № 4 «Империя 

детства» на период 2022-2023 уч. года 

В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими 

педагогами в учреждение по вопросам приобретения и совершенствования 

индивидуальных профессиональных навыков, повышения профессионального 

уровня в первые годы работы в дошкольном учреждении после получения 

педагогического образования, а также после длительного перерыва в 

педагогической деятельности на 2022-2023 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставников и внести необходимые данные в базу данных 

наставников (закрепить наставником из числа опытных педагогов, на 2022-

2023 учебный год,  Коломойцеву Светлану Анатольевну за молодым 

педагогом – Лысенко Валерией Юрьевной, работающей первый год в МДОУ 

ЦРР детский сад № 4 “Империя детства”); 

2. Педагогу – наставнику Коломойцевой С.А.: 

 разработать план индивидуального наставничества по направлению в 

срок до 01.11.2022 г.; 

 обеспечить взаимодействие с наставляемым педагогом на основании 

Положения о наставничестве и в рамках индивидуального плана 

наставничества в течение 2022-2023 уч. года; 

 предоставить отчет о результатах наставничества за 2022-2023 уч. год 

на итоговом педагогическом совете (май 2023 г.) 

3. Наставляемому воспитателю: 

 изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания 

наставника в своей педагогической практике; 

 обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в 

рамках плана взаимодействия с наставником; 

 индивидуально обращаться к заместителю директора с проблемами и 

предложениями по совершенствованию работы с наставниками. 

4. Итоги работы с молодыми педагогами подвести в мае 2023 года; 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор МДОУ ЦРР детский сад № 4 

«Империя детства»       Е.В. Кошелева 


	ПРИКАЗ

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД №4 "ИМПЕРИЯ ДЕТСТВА""
	Я являюсь автором этого документа




